
O 5tatutárr~i město OstraVa. 

naglstrt - c'Jb.!' m I^, cOVy 
,..~~.. .-...w,~..,..«........~......~ 

:. .?o'vOR 
2PPACOV ~ 

~ -~ -~5 2Q23 ~   . 
'-DG' Y .,:,3 

v1?4ii?: 1~ 

Sv10/310341 /23/MJ  řOÝiE E`.E"TRON c{ -HQ III lllllllllll11111II~II11 111111111111111111111 i.7Oí:E.iMEN"r? { 
 sm s89i5d5fa

Statutární město Ostrava 
Majetkový odbor 
Prokešovo náměstí 1803/8 
702 00 Ostrava 

5 

V Praze dne 17. 5. 2023 

Věc: Žádost o zpřístupnění informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Stanovisko k případnému prodeji části pozemku parc.č. , kat. území 
Moravské Ostrava, 
Zájem o koupi části pozemku parc.č. , kat. území Moravské Ostrava 

Žadatel: MIXIDES, a.s., IČ: 
se sídlem 

Vážení, 

jsme společnost, která vlastní pozemek parc. č.  v kat. území Moravské Ostrava, obec 
Ostrava, ze kterého existuje jediný výjezd na silnici ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 
se svěřenou správou MO Moravská Ostrava a Přívoz, a to na pozemek parc.č. , kat. 
území Moravské Ostrava, obec Ostrava (dále jen jako „Silnice'). 

Byli jsme obeslání vyrozuměním společnosti GESPO, v.o.s. ze dne 4.5.2023, že bude 
vyhotovovat geometrický plán Č. 6456-150/2023, který se bude týkat Silnice. Poněvadž se nám 
nepodařilo získat konkrétní informace k důvodům a okolnostem vypracování geometrického 
plánu, tak vás v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto 

žádáme 

o poskytnutí následujících informací, resp. odpovědí na níže položené otázky: 

1) Jaký je důvod pro vyhotovení geometrického plánu č. 6456-150/2023 společností 
GESPO, v.o.s.? 

2) Pokud je důvodem vyhotovení geometrického plánu plánovaný prodej pozemků ze 
strany města, tak prosíme o sdělení, kterých pozemků resp. jejich částí se prodej 

týká, v jaké fází se prodej nachází, kdo bude kupcem a za jakou cenu budou 

pozemky prodávány resp, jaká je nabídka kupní ceny zájemce o koupi? 

1 



IL. 

Pokud by důvodem pro vypracování geometrického plánu byl prodej pozemků, a předmětem 

tohoto prodeje by byla Silnice či její část, tak si dovolujeme vyslovit nesouhlas a poukázat na 

nevhodnost tohoto případného prodeje, protože Silnice slouží všem vlastníkům pozemků, 

které jsou napojeny na Silnici, a již z tohoto důvodu by měla zůstat ve vlastnictví města. Zcela 

nevhodný by byl i prodej jakékoli části Silnice, neboť Silnice je výhledově napojitelná 

na Mariánskohorskou ulici, čímž by se výrazně zlepšila dopravní obslužnost tohoto 

rozvíjejícího se území. Prodej jakékoli části Silnice do soukromého vlastnictví by zhatil 

jakýkoli budoucí rozvoj tohoto území. Navíc Silnice je komunikací lil, třídy, která by měla dle 

zákona o pozemních komunikací zůstat ve vlastnictví města. 

Pokud by město přesto oslyšelo shora uvedené racionální argumenty proti prodeji jakékoli 
části Silnice, tak sdělujeme, že o koupi prodávané části Silnice máme zájem a nabídneme 
lepší nabídku nežli jiný zájemce. Proto Vás žádáme, abyste nás za tím účelem kontaktovali. 

Dovoluji si Vás zdvořile požádat o zaslání odpovědí na otázky specifikované výše 
elektronickou formou (datová zpráva) do datové schránky naší společnosti., příp. e-mailem na 
adresu: 

V případě jakýchkoliv nejasností mě neváhejte kontaktovat na výše uvedených adresách. 

Děkuji Vám za vyřízení této žádosti. 

S pozdravem 

iM IXIDES, a.s. 

2 



Magistrát města Ostravy 
odbor majetkový 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. J.: SMO/325322/23/MJ/  

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 26.05.2023 

Poskytnutí informací na základě žádosti 

Vážení, 

I!I1IIll 11!11II11 I11 Illllll( lill Ill1 
smovesFi919lB~J3 

MIXIDES, a.s. 

II1111111Iii 

Statutární město Ostrava do datové schránky dne 17. 5. 2023 pod č. j. S-SMO/3 10341/23/MJ  obdrželo 
od společnosti MIXIDES, a.s., se sídlem  „Žádost 
o zpřístupnění informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovisko k případnému prodeji části pozemku parc. Č.  v k. ú. Moravská 
Ostrava, zájem o koupi části pozemku parc. Č.  v k.ú. Moravská Ostrava". 

K předmětné žádosti poskytujeme následující informace: 

1) Geometrický plán č. 6456-150/2023 společnosti GESPO. v.o.s. byl vyhotoven jako podklad pro případné 

rdzdělení pozemku parc. Č.  o výměře 5763 m 2, a to na pozemky parc. Č.  o výměře 1929 m' 

a parc. č.  o výměře  m= v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

2) Zastupitelstvo města svým usnesením Č. 0310/Zlvf2226/8 ze dne 24. 5. 2023 rozhodlo v bodě ! ) o záměru 

města prodat část pozemku parc. Č.  o výrň ře cca 1524 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu, který byl přílohou Č. 1.4. předloženého materiálu fyzické osobě. 

K žádosti o poskytnutí informace povinný subjekt v návaznosti na § 6 zákona o poskytování informací dále 

odkazuje na veřejně dostupné informace umístěné na webových stránkách statutárního města Ostravy 

a na úřední desce Magistrátu města Ostravy https://www.ostrava.cz/cs/urad/uredni-deska.

V současné době výše kupní ceny není známa. 

Upozorrrnujme, že adresným záměrem není dotčeno právo ostatních zájemců podat nabídku na koupi 

předmětné části pozemku. či právo občanů uplatnit svá stanoviska k zamýšlenému převodu. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta~ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0200845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w C►STRAVA!!! 




